(per sinistro e per anno assicurativo) 

FRANCHIGIA / SCOPERTO 
Per sinistro 

Qualsiasi evento  € 4.000,00 (euro quattromila) 

Terremoto 40% del capitale assicurato per ogni 

singola partita di polizza con il limite 

Scoperto 10% (dieci per cento) del danno 

con il minimo di € 25.000,00 (euro 

annuo di € 2.000.000,00 venticinquemila) 

Inondazioni, alluvioni, allagamenti 50% del capitale assicurato per ogni 

singola partita di polizza con il limite 

annuo di € 2.000.000,00  

Scoperto 10% (dieci per cento) con il 

minimo di € 5.000,00 (euro cinquemila) 

ed il massimo di € 25.000,00 (euro 

venticinquemila) 

Furto, rapina, ecc. € 20.000,00  

Valori  € 10.000,00  

Persone che prendono parte a tumulti 

popolari, scioperi e sommosse o che 

compiano, individualmente o in 

associazione, atti vandalici o dolosi 

50% del capitale assicurato per ogni

[...]

Scoperto 10% (dieci per cento) minimo € 

5.000,00 (euro cinquemila) 

Terrorismo e sabotaggio organizzato € 10.000.000,00  

Uragano, bufera, tempesta, grandine, 

tromba d’aria 

40% del capitale assicurato per ogni 

singola partita di polizza 

Franchigia di € 2.500,00  (euro 

duemilacinquecento) per fabbricato e 

relativo contenuto 

Correnti, scariche o altri fenomeni elettrici € 350.000,00  

Sovraccarico neve Per i danni derivanti da sovraccarico neve 

in nessun caso la Società pagherà per 

uno o più sinistri che avvengano nel 

periodo di un anno assicurativo, una

[...]

La corresponsione di detto acconto di indennizzo potrà avvenire dopo che siano trascorsi 90 giorni dalla data di 

denuncia del sinistro e decorsi 30 giorni dalla data in cui la richiesta d'acconto è stata avanzata alla Società. 

L’acconto non potrà comunque essere superiore a Euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila) qualunque sia 

l’ammontare stimato del sinistro. 

ART. 3.12 ACCETTAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEL RISCHIO 

La  Società dichiara di avere preso visione del rischio e che al momento della stipulazione del contratto le erano note 

tutte le circostanze determinanti per la valutazione del rischio, come risulta specificato dalla descrizione della presente

[...]

1.8 delle Condizioni Normative la Società rimborserà altresì all'Assicurato le spese di 

perizia eventualmente sostenute per il perito di parte, nonché per la quota parte relativa al terzo perito in caso di perizia 

collegiale. 

La presente estensione è prestata fino alla concorrenza di un massimo indennizzo pari a  Euro 150.000,00 

(centocinquantamila) per evento. 

ART. 3.16 ONERI DI RICOSTRUZIONE A ENTI E/O AUTORITÀ PUBBLICHE 

A parziale deroga dell'Art.2.2 ESCLUSIONI, si dà atto che nella somma per la voce "fabbricati" sono compresi anche i 

costi e/o oneri che dovessero comunque gravare sull'Assicurato e/o che lo stesso dovesse pagare a qualsiasi ente e/o

[...]

3.18 SPESE RIMOZIONE E RICOLLOCAMENTO BENI MOBILI 

La Società risponde delle spese di rimozione, ricollocamento dell’arredamento, attrezzature, macchinario e merce 

assicurati, resesi necessarie a seguito di sinistro indennizzabile a termini di polizza, e sino a concorrenza di Euro 

150.000,00 (centocinquantamila) per evento. 

ART. 3.19 RICORSO DEI TERZI 

La Società si obbliga a tenere indenne l’Assicurato, fino alla concorrenza del massimale convenuto, delle somme che 

egli sia tenuto a corrispondere per capitale, interessi e spese - quale civilmente responsabile ai sensi di legge - per

[...]

 ALLA “RICOSTRUZIONE ARCHIVI” 

la garanzia assicurativa è prestata senza applicazione della regola proporzionale di cui all’art.1907 C.C.. 

VINCOLO 

La presente polizza si intende vincolata a tutti gli effetti in favore della Banca Popolare di Bari per l’importo di € 

1.640.837,00 (euro unmilioneseicentoquarantamilaottocentotrentasette) e limitatamente all’immobile – fabbricato 

per civile abitazione in corso di costruzione sull’appezzamento di terreno edificabile – sito nel Comune di Roseto 

degli Abruzzi, Via Campo a Mare, distinto nel catasto terreni del predetto Comune al foglio 46, particelle 762,